1

苏食院工〔2021〕5 号

关于举办第十五届教职工文体艺术节

活动的通知

各分工会：

为庆祝中国共产党成立 100 周年，推进“同心圆”工程实

施，丰富校园文化生活，促进和谐校园建设，推动学院各项事业

又好又快发展，决定举办第十五届教职工文体艺术节。有关事项

通知如下：

一、活动项目

第十五届文体节组织系列活动主要有：纪念建党七十周年

“我向党来唱支歌”五月赛歌会、教职工百人百足团队素质拓展

活动、教职工掼蛋比赛、教职工羽毛球比赛、教职工迎新年环校

健步行等五项活动。

五月红歌会活动由工会、团委联合主办，其他活动由工会主

办，相关分工承办。

 2

二、组织领导

工会成立第十五届教职工文体艺术节组委会，负责活动的具

体组织工作。组成人员如下：

组长：郭兆良

副组长：李文生、朱晓红

成员：陈大权、孔月红、朱蕾、陈玮佳、李兵、李佳、苏文

莉、张田园、陈林冲、项杰、张辉、王英军、赵晖、戴彦、唐伟、

赵政权。

三、相关要求

1.正确认识活动意义。举办教职工文体节是校园文化建设的

重要内容，目的是调节职工身心，丰富业余生活，培养广大职工

团队意识、竞争意识、拼搏意识，促进教职工以更好的精神状态

投入工作中。

2.认真做好组织工作。工会要做好组织领导和协调工作，做

好疫情防控，完善应急预案；各分工会密切配合，认真做好宣传

动员和报名组织工作；要协调好工作和活动关系，不得影响日常

工作正常进行。

3.积极参与各项活动。广大职工要坚持贵在参与原则，要本

着友谊第一、比赛第二的精神积极参与活动；活动中要增强集体

观念和团队意识，注重增强集体荣誉感，不唯奖品参赛，不影响

自己正常工作。

附件：

1．五月赛歌会活动方案

 3

2．百人百足团队素质拓展活动方案

3．教职工掼蛋比赛活动方案

4．教职工羽毛球比赛活动方案

5．教职工迎新年环校健步行活动方案

2021 年 3 月 25 日

 4

附件一：

五月赛歌会活动方案

一、活动时间、地点

时间：2021 年 5 月 25 日下午 2:30。

地点：教学楼 C115 室。

二、参加活动单位

以分工会为单位参加活动，参加活动人员为本分会会员。每个分工会参加大合唱

的人数不得少于 15 人。

三、节目形式

主要形式是合唱，附加节目也可以是独唱、舞蹈、乐器演奏等。大合唱应欢快热

烈，气氛喜庆，以励志、红歌节目为主，符合庆祝中国共产党成立 100 周年主题。

四、报名要求

要求：参加活动队必须报一合唱和附加节目，限报 2 个节目，总时间不超过 20

分钟。

五、评分办法

1、参加活动节目满分为 100 分。其中，大合唱、队伍整体形象占 70 分，其它节

目占 30 分。

2、根据节目内容、形式、难度、演出质量及舞台效果等由评委打分。每个节目

起评分为 85 分，满分为 100 分；在全体评委的打分中，去掉 1 个最高分，去掉 1个

最低分，然后取该节目的平均得分。

六、报名及抽签

各分会于 2021 年 5 月 18 日前将曲目、伴奏带、指挥及评委名单报学工分工会王

英军老师处，并进行抽签，未到者由组委会代抽签。

七、承办单位

学工分工会。联系人：王英军老师；联系电话：87088258、13905235607。

八、有关要求

1、各分会要高度重视，把此次活动作为展示本单位教职工精神风貌的重要平台，

认真做好动员和参加活动的准备工作。

2、自备伴奏带、道具等，并提前与负责音响的工作人员联系。

 5

附件二：

百人百足职工团队素质拓展活动方案

一、活动时间、地点

时间：2021 年 6 月 22 日下午 4:00。

地点：学院田径运动场。

二、活动项目

百人百足职工团队素质拓展活动。

三、参加活动办法

以分工会为单位参加活动，参加活动人员为本分会会员；每分会限报 18 人（至

少 5名女队员）

四、活动规则

本次活动设领队一名、队员 18 名，领队主要负责该队口号的设定、该组人员的

选择和成员安全。活动队伍由十八名队员组成（女队员 5 名），成横队面向标志物站

在起跑线后， 每队十八名队员并肩站立，小腿用小布条捆住， 这样成了百人百足，

活动开始，发令员发令后，以队伍完整到达终点即活动结束。各队在完成活动的情况

下，以时间少者为优胜。

五、报名

1、参加活动队于 2021 年 6 月 15 日，以分工会为单位将参加活动名单交学工分

工会王英军老师；

2、参加活动队交报名表一式两份。

六、领队会议及抽签

2021 年 6 月 22 日下午 3:50 在学院运动场乒乓球馆召开领队会议并组织抽签，

未到者由组委会代抽签。

七、承办单位

学工分工会。联系人：王英军老师；联系电话：87088258、13905235607。

 6

附件三：

教职工“掼蛋”比赛活动方案

一、活动时间、地点

时间：2021 年 9 月 28 日下午 3:00。

地点：院教工餐厅。

二、参加活动办法

以分工会为单位组织预赛，分别产生 2 组四人参加决赛。参加决赛人员名单 9

月 20 日报工会。

三、活动规则

1、通过抽签决定决赛阶段比赛对手。

2、决赛阶段比赛实行淘汰制，一局定胜负。

3、决赛阶段比赛规则同“淮安网上掼蛋规则”。

4、决赛阶段比赛不设裁判，由选手按规则文明比赛。

四、承办单位

院工会。联系人：朱晓红老师；联系电话：80788181。

 7

附件四：

教职工羽毛球比赛活动方案

一、活动时间、地点

时间：2021 年 11 月 23 日下午 4:00。

地点：学院羽毛球馆。

二、活动项目

混合团体赛。

三、参加活动办法

1、以分工会为单位参加活动，参加活动人员为本分会会员。

2、混合团体赛分男单、女单、混双 3 个单项，毎人限报一项，每个分会限报 4

人（男、女各 2人）。

四、活动规则

1、采用国家体育总局审定的《羽毛球竞赛规则》。

2、活动分两个阶段进行，第一阶段分 2 大组循环，每组取前 3 名，第二阶段淘

汰赛。

3、活动采取三场两胜制。

4、活动采用每局 21 分制，毎单项一局定胜负。

五、报名

1、参加活动队于 2019 年 11 月 16 日，以分工会为单位将参加活动名单交学工

分工会王英军老师。

2、参加活动队交报名表一式两份。

六、领队会议及抽签

2019 年 11 月 23 日下午 3:50 在学院羽毛球馆召开领队会议并组织抽签，未到者

由组委会代抽签。

七、承办单位

学工分工会。联系人：王英军老师；联系电话：87088258、13905235607。

 8

附件五：

教职工迎新年环校健步行活动方案

一、活动时间、地点

时间：2021 年 12 月 28 日下午 4:30（各分会须提前 10 分钟在指定位置列队完

毕并将清点人数报院工会朱晓红老师）

地点：行政楼一楼大厅门前小广场。列队形式与顺序由发令员现场确定。

二、活动办法

1、以分工会为单位，参加人员为本分会会员；各分会主席为领队。

2、环校园健步行一周（不计时）。

3、起点、终点均在行政楼一楼大厅门前小广场。

三、承办单位

院工会。联系人：朱晓红老师；联系电话：80788181。